AGZ XV, 2000/1489, Lwów gr.

Edictum per dominos R. P. Consiliarios. Tractantibus consilarii Regni de erroribus, qui rem publicam plerumque perturbant et de hiis, qui vergebant in proventium Regalium et presertim duorum grossorum exactionis Regalis detraccionem, omnes unanimiter contra se et omnes regnicolas tale edictum instituerunt, quod a modo notarii Regni ibunt per omnes terras, qui cum burgrabio vel vicecapitano loci, receptis duobus terrigenis fidedignis et ministeriali, omnes villas... visitabunt.

Woźny jest angażowany w przestrzeganie monopolu solnego. Z polecenia króla i starosty jeździ i kontroluje, czy mieszkańcy nie stosują zakazanej soli drohobyckiej.

AGZ XVII, 2377/1491, Przemyśl gr.

Lucas ministerialis, prout fuit missus de castro Premislensi vigore regio et officio capitaneatus ad querendum sal zuppe Drohobiciensis in districtum Premisl., recognovit, quod invenit apud tres kmethones in S. et apud duos in K. in bonis Andree Czurilo, cui dedit terminum facialem ad hodiernum diem. Qui Cz. minime paruit et nobilis I. Sz. procurator domini Zupparii eundem condempnavit in pena regali XIII m. Memoriale.⁸⁸⁵

Czasem woźnemu nie pozwalano na przeszukanie

AGZ XVII, 1792/1482, Przemyśl gr.

Ven. dominus B. G. Canonicus et Zupparius Premisliensis nobilem P. W. de B. V. iuxta recognicionem ministerialis quod non admisit sal Drohobiciense et aliud

⁸⁸⁵ Podobnie w AGZ XVII, 1791, 1794-1799, 1922, 2173-2192. Ciekawy tekst w AGZ XVII, 1936/1484, Przemyśl gr.: *Nicolaus ministerialis terrestris Premisl. recognovit, prout erat additus nobili Nicolao Gromaczky, Canonico et Zuppario Premisl. pro exquirendo sale indebito et in districtum Premisliensem inducto, qui dum venit ad villam M. nobilis Iacobi Sz., obduxit alias obwyodl ipso ministeriali, recognicione ab ipso ministeriali recepto, quia nobilis H. F. suos misit familiares ibidem in M., qui sal inconsuetum et insolitum ipsi Zupparii repercusserunt, pro qua violencia Nicolaus ministerialis nobilem F. in 14 m. pene regalis condempnavit. Pod nr 1937 informacja, że woźny sól niedozwoloną znalazł, lecz właściciel jej nie wydał.*

Czynności woźnego sądowego

insolitum querere in suis bonis, in XIII m. pene regalis condemnavit, et ministerialis datus est ad pignorandum.

Spraw o sól drohobycką (jak się wydaje, także o inną) jest sporo. W 1482 r., najpierw z powodu nieobecności woźnego, następnie z powodu wyprawy wojennej, zostały one odłożone⁸⁸⁶.

Na Mazowszu w przywileju Bolesława IV czerskiego i warszawskiego, wydanym w 1448 r. dla szeregu ziem, książę zakazuje woźnym ciążyć całych wsi ze nieuiszczenie *censum nostrum ducalem* przez jednego lub dwóch kmieci.